
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 28 de novembre de 2019, de la Con-
selleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
per la qual s’atorguen les ajudes previstes en el Decret 
197/2019, de 20 de setembre, del Consell, d’aprovació 
de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents als municipis afectats pels danys 
produïts pel temporal de pluges, fenòmens costaners i 
vents esdevinguts a la Comunitat Valenciana entre l’11 i el 
14 de setembre de 2019, modificat pel Decret 202/2019, de 
4 d’octubre, del Consell. [2019/11485]

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2019, de la Con-
selleria de Justicia, Interior y Administración Pública, 
por la que se otorgan las ayudas previstas en el Decreto 
197/2019, de 20 de septiembre, del Consell, de aprobación 
de las bases reguladoras y del procedimiento de concesión 
directa de ayudas urgentes a los municipios afectados por 
los daños producidos por el temporal de lluvias, fenóme-
nos costeros y vientos acaecido en la Comunitat Valenciana 
entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, modificado por el 
Decreto 202/2019, de 4 de octubre, del Consell. [2019/11485]

De acuerdo con el Decreto 197/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes a los municipios afectados por 
los daños producidos por el temporal de lluvias, fenómenos costeros 
y vientos acaecido en la Comunitat Valenciana entre el 11 y el 14 de 
septiembre de 2019, modificado por el Decreto 202/2019, han tenido 
entrada en la Subdirección General de Emergencias, determinadas soli-
citudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 4.5 del Decreto 197/2019, de 20 
de septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para la 
concesión de las ayudas, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas para cubrir los gastos extraordinarios y, en su 

caso, los gastos del apoyo técnico en la gestión de las ayudas a los que 
hace referencia el Decreto 197/2019, de 20 de septiembre, del Consell, 
modificado por el Decreto 202/2019, de 4 de octubre, del Consell, por 
un importe máximo de 45.000 euros para el primero, y por un importe 
máximo de 15.000 euros para el segundo, a cada uno de los ayuntamien-
tos que se relacionan en el anexo de esta resolución.

Dicho importe se imputará a la aplicación 32.01.00.221.10.4, línea 
S8419, del estado de gastos del pressupuesto de la Generalitat para el 
ejercicio 2019, que cuenta con un importe total de 10.000.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer el crédito máximo de 45.000 euros, y, en su 

caso, de 15.000 euros a favor de los ayuntamientos que se relacio-
nan en el anexo de esta resolución, que se imputarán a la aplicación 
32.01.00.221.10.4, línea S8419, del estado de gastos del presupuesto de 
la Generalitat para el ejercicio 2019.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes máxi-

mos de 45.000 euros, y, en su caso, de 15.000 euros a cada uno de los 
ayuntamientos que se relacionan en el anexo de esta resolución.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo, de acuerdo con el que establecen los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

València, 28 de noviembre de 2019.– La consellera de Justicia, Inte-
rior y Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

D’acord amb el Decret 197/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents als municipis afectats pels danys produïts pel 
temporal de pluges, fenòmens costaners i vents esdevinguts a la Comu-
nitat Valenciana entre l’11 i el 14 de setembre de 2019, modificat pel 
Decret 202/2019, han tingut entrada en la Subdirecció General d’Emer-
gències determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 4.5 del Decret 197/2019, de 20 de 
setembre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a la conces-
sió de les ajudes, resolc:

Primer
Concedir les ajudes per a cobrir les despeses extraordinàries i, si 

escau, les despeses del suport tècnic en la gestió de les ajudes a què fa 
referència el Decret 197/2019, de 20 de setembre, del Consell, modificat 
pel Decret 202/2019, de 4 d’octubre, del Consell, per un import màxim 
de 45.000 euros per al primer i per un import màxim de 15.000 euros 
per al segon, a cada un dels ajuntaments que es detallen en l’annex 
d’aquesta resolució.

Aquest import s’imputarà a l’aplicació 32.01.00.221.10.4, línia 
S8419, de l’estat de despeses del pressupost de la Generalitat per a 
l’exercici 2019, que compta amb un import total de 10.000.000 d’euros.

Segon
Autoritzar i disposar el crèdit màxim de 45.000 euros i, si escau, 

de 15.000 euros, a favor dels ajuntaments que es detallen en l’annex 
d’aquesta resolució, que s’imputaran a l’aplicació 32.01.00.221.10.4, 
línia S8419, de l’estat de despeses del pressupost de la Generalitat per 
a l’exercici 2019.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports màxims 

de 45.000 euros i, si escau, de 15.000 euros, a cada un dels ajuntaments 
que es detallen en l’annex d’aquesta resolució.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició o directament un recurs con-
tenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 28 de novembre de 2019.– La consellera de Justícia, Inte-
rior i Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.



ANNEX
Ajuntaments beneficiaris de les ajudes urgents establides en el Decret 197/2019, de 20 de setembre,  

del Consell, i del Decret 202/2019, de 4 d’octubre, del Consell. Bestreta

Municipi
Import despeses
extraordinàries

(euros)

Import despeses
Suport tècnic

Oficina
(euros)

Import
Total ajuda

(euros)

CREVILLENT 45.000,00 2.631,55 47.631,55

SANTA POLA 45.000,00 45.000,00

ALGORFA 37.982,38 37.982,38

ALMORADÍ 45.000,00 1.078,06 46.078,06

BENEJÚZAR 10.077,59 10.077,59

BENFERRI 45.000,00 15.000,00 60.000,00

BENIJÓFAR 45.000,00 45.000,00

BIGASTRO 45.000,00 45.000,00

CALLOSA DE SEGURA 37.943,09 9.367,68 47.310,77

CATRAL 19.531,86 19.531,86

COX 24.628,34 24.628,34

DAYA NUEVA 4.169,64 4.169,64

DAYA VIEJA 37.967,40 2.667,32 40.634,72

DOLORES 45.000,00 45.000,00

FORMENTERA DEL SEGURA 45.000,00 45.000,00

GRANJA DE ROCAMORA 39.333,58 3.000,00 42.333,58

GUARDAMAR DEL SEGURA 45.000,00 45.000,00

JACARILLA 45.000,00 134,96 45.134,96

LOS MONTESINOS 45.000,00 2.097,60 47.097,60

ORIHUELA 45.000,00 8.981,70 53.981,70

PILAR DE LA HORADADA 45.000,00 15.000,00 60.000,00

RAFAL 45.000,00 15.000,00 60.000,00

REDOVÁN 45.000,00 8.506,41 53.506,41

ROJALES 45.000,00 45.000,00

SAN FULGENCIO 45.000,00 469,65 45.469,65

LA FONT DE LA FIGUERA 19.725,42 19.725,42

MOIXENT 45.000,00 45.000,00

AGULLENT 45.000,00 45.000,00

AIELO DE MALFERIT 5.114,68 5.114,68

ALBAIDA 38.812,69 38.812,69

ATZENETA D’ALBAIDA 2.069,10 2.069,10

BENIATJAR 16.185,50 16.185,50

FONTANARS DELS ALFORINS 19.410,39 19.410,39

LA POBLA DEL DUC 35.250,00 35.250,00

ONTINYENT 45.000,00 8.558,45 53.558,45

AGRES 992,20 992,20

ALCOCER DE PLANES 45.000,00 45.000,00

ALFAFARA 45.000,00 45.000,00

BENIARRÉS 2.451,46 2.451,46

PLANES 21.282,83 21.282,83

VALLADA 38.752,96 763,20 39.516,16

BENISSODA 6.997,33 6.997,33

CARRÍCOLA 2.371,60 2.371,60

EL PALOMAR 2.648,09 2.648,09

1.413.698,13 93.256,58 1.506.954,71

* * * * *



ANEXO
Ayuntamientos beneficiarios de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 197/2019, de 20 de septiembre,  

del Consell y del Decreto 202/2019, de 4 de octubre del Consell. Anticipo.

Municipio
Importe gastos
extraordinarios

(euros)

Importe gastos
Apoyo técnico

Oficina
(euros)

Importe
Total ayuda

(euros)

CREVILLENT 45.000,00 2.631,55 47.631,55

SANTA POLA 45.000,00 45.000,00

ALGORFA 37.982,38 37.982,38

ALMORADÍ 45.000,00 1.078,06 46.078,06

BENEJÚZAR 10.077,59 10.077,59

BENFERRI 45.000,00 15.000,00 60.000,00

BENIJÓFAR 45.000,00 45.000,00

BIGASTRO 45.000,00 45.000,00

CALLOSA DE SEGURA 37.943,09 9.367,68 47.310,77

CATRAL 19.531,86 19.531,86

COX 24.628,34 24.628,34

DAYA NUEVA 4.169,64 4.169,64

DAYA VIEJA 37.967,40 2.667,32 40.634,72

DOLORES 45.000,00 45.000,00

FORMENTERA DEL SEGURA 45.000,00 45.000,00

GRANJA DE ROCAMORA 39.333,58 3.000,00 42.333,58

GUARDAMAR DEL SEGURA 45.000,00 45.000,00

JACARILLA 45.000,00 134,96 45.134,96

LOS MONTESINOS 45.000,00 2.097,60 47.097,60

ORIHUELA 45.000,00 8.981,70 53.981,70

PILAR DE LA HORADADA 45.000,00 15.000,00 60.000,00

RAFAL 45.000,00 15.000,00 60.000,00

REDOVÁN 45.000,00 8.506,41 53.506,41

ROJALES 45.000,00 45.000,00

SAN FULGENCIO 45.000,00 469,65 45.469,65

LA FONT DE LA FIGUERA 19.725,42 19.725,42

MOIXENT 45.000,00 45.000,00

AGULLENT 45.000,00 45.000,00

AIELO DE MALFERIT 5.114,68 5.114,68

ALBAIDA 38.812,69 38.812,69

ATZENETA D’ALBAIDA 2.069,10 2.069,10

BENIATJAR 16.185,50 16.185,50

FONTANARS DELS ALFORINS 19.410,39 19.410,39

LA POBLA DEL DUC 35.250,00 35.250,00

ONTINYENT 45.000,00 8.558,45 53.558,45

AGRES 992,20 992,20

ALCOCER DE PLANES 45.000,00 45.000,00

ALFAFARA 45.000,00 45.000,00

BENIARRÉS 2.451,46 2.451,46

PLANES 21.282,83 21.282,83

VALLADA 38.752,96 763,20 39.516,16

BENISSODA 6.997,33 6.997,33

CARRÍCOLA 2.371,60 2.371,60

EL PALOMAR 2.648,09 2.648,09

1.413.698,13 93.256,58 1.506.954,71


		2019-12-03T14:06:26+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




